- 1 -

2022 年 12 月 15 日

各  位

会 社 名 株式会社アクセスグループ・ホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 木 村 勇 也

（コード番号：7042 東証スタンダード市場）

問い合わせ先 常務取締役 財務企画部長長 保 谷 尚 寛

TEL. 03-5413-3001

親会社以外の支配株主の異動に関するお知らせ

当社の親会社以外の支配株主に以下のとおり異動がありましたので、お知らせいたします。
なお、本日、事業年度終了後に開示すべき支配株主等に関する事項を作成する過程において 2022 年 11

月 25 日実施の立会外分売を考慮し、議決権所有割合を再計算しましたところ、議決権所有割合が 50％未
満であることを認識したため、本日開示するにいたりました。
本来、親会社以外の支配株主の異動が生じたことを認識した時点で直ちに開示すべきにも関わらず、開

示時期が遅延しましたことをお詫び申し上げます。

記

１． 異動年月日  2022 年 11月 25 日

２． 異動に至った経緯

2022 年 11 月 25 日付で公表いたしました「株式の立会外分売終了に関するお知らせ」のとおり、
当該立会外分売により、当社の親会社以外の支配株主であった木村春樹氏、木村勇也氏及びその近

親者が保有する議決権の数が 50％未満となったため、以下の株主は、当社の親会社以外の支配株主に
該当しないこととなりました。

３． 異動した株主の概要
（１） 親会社以外の支配株主に該当しなくなった株主

①氏名 木村 春樹

②所在地 神奈川県横浜市青葉区

③当社との関係 取締役会長

①氏名 木村 勇也

②所在地 神奈川県横浜市青葉区

③当社との関係 代表取締役社長

４．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権に対する割合

①木村春樹

 属性
議決権所有割合（％）

直接所有分 間接所有分 計

異動前
（2022 年９月 30 日現在）

親会社以外
の支配株主

14.37 38.68 53.05

異動後
（2022 年 11 月 25 日現在）

主要株主 12.10 35.94 48.04

- 2 -

②木村勇也

 属性
議決権所有割合（％）

直接所有分 間接所有分 計

異動前
（2022 年９月 30 日現在）

親会社以外
の支配株主

16.89 36.16 53.05

異動後
（2022 年 11 月 25 日現在）

主要株主 14.35 33.69 48.04

※１総株主の議決権の数に対する割合は、直近で判明している株式数に基づいて算出しております。

議決権を有しない株式として発行済株式総数から除外した株式数  6,385 株

2022 年 12 月 15 日現在の発行済み株式総数 1,219,800 株

５．今後の見通し

当該親会社以外の支配株主の異動が当社の経営体制及び業績に与える影響はありません。

以 上